

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ., ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ನಂಜನಗೂಡು

ಸಿ.ಸಿ: 258/2015

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು		ನಟರಾಜು	ಪ್ರಾಸಾ: 3
ತಂದೆಯ/ಗಂಡನ ಹೆಸರು		ಮಲ್ಲಿಕಾರ್ಜುನಪ್ಪ	ಚಾಸಾ: 4
ವಯಸ್ಸು		42 ವರ್ಷ	
ಕೆಲಸ		ವ್ಯವಸಾಯ	ಸಾ ಪ್ರ ಬೋ
ವಾಸ		ಹೊಸಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮ	ದಿ: 21/09/2022

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಬಸ್ ಕೆಎ-09-ಎಫ್-4923 ಸಾರಿಗೆ ಬಸ್ ಅನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಡ್ಡಾಡ್ಡಿಯಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮೇಲೆ ಬಸ್ ಅನ್ನು ಹತ್ತಿಸುವಂತೆ ನಟಿಸಿ, ಬಸ್ ಅನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಇಳಿದು ಆರೋಪಿಯು ಏಕಾಏಕಿ ಏಕೆ ಹುರುಳಿಗಿಡಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ. ಕೈಗಳಿಂದ ಮೈಕೈಗೆ ಹೊಡೆದಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಆರೋಪಿಯು ಬಸ್ ಅನ್ನು ಹತ್ತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು, ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎ.ಪಿ.ಪಿ.ಯವರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 08.01.214 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.15 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊಸಕೋಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮನೆಯ ಮುಂಭಾಗ ಸುತ್ತೂರು-ಮೈಸೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಹುರುಳಿಗಿಡಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದು ಆರೋಪಿಯು ತನ್ನ ಬಸ್ ಕೆಎ-09-ಎಫ್-4923 ಸಾರಿಗೆ ಬಸ್ ಅನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಡ್ಡಾದಿಡ್ಡಿಯಾಗಿ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-2 ರವರ ಮೇಲೆ ಬಸ್ ಅನ್ನು ಹತ್ತಿಸುವಂತೆ ನಟಿಸಿ, ಬಸ್ಸಿನಿಂದ ಇಳಿದು ಆರೋಪಿ ಏಕಾಏಕಿ ಏಕೆ ಹುರುಳಿಗಿಡಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಚಾಸಾ-2 ರವರಿಗೆ ಅವಾಚ್ಛ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೈಗಳಿಂದ ಮೈಕ್ಕೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿಯು ಬಸ್ ಅನ್ನು ಹತ್ತಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕೊಲೆ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇದೇ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 25.01.2014 ರಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ " ದಿನಾಂಕ 08.01.2014 ರಂದು ----- ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ" ಎಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ ಎಂ ಒ

ಸಹಿ/-

1ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿ.ಜೆ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ

ನಂಜನಗೂಡು